

Af et Mindretal (M. S. Jensen, P. Sørensen, A. Thomsen):

7) Stykke b) sidste Punktum, affattes saaledes:

„Ingen Lærrelærling maa antages i en Skole, uden at der gives Skolekommissionen Meddelelse derom“.

Af et Mindretal (Trier):

8) Stykke b) affattes saaledes:

„b) fremlægge Bidnesbyrd fra rette vedkommende om, hvad Virksomhed han har været sysselsat ved siden sin Udtrædelse af Børneskolen, og hvor længe;“

Af et Mindretal (M. Madsen, C. Ravn, Trier):

9) Stykke e) 1. L. efter „gør“ indskydes: „eller i Fremtiden nødvendig vil gøre“.

Af Udvalget:

10) Stykke f) 1. L. „for . . . Ministeriet“ udgaar.

11) 8. Stykke 1. L. „Optagelsen“ ændres til „Optagelse“. 2. L. affattes saaledes: „under særlige Omstændigheder kan Ministeriet tillade Undtagelser herfra“.

12) 9. Stykke 1. L. „et Seminariums“ udgaar. 2. L. „enten . . . andet“ ændres til: „et“. 3. L. „eksamen“ ændres til „prøven“; „øverste“ ændres til: „ældste“; „paa . . . Seminarium“ udgaar. 4. L. efter „gennemgaaet“ indskydes: „et Seminariums“.

13) Sidste Stykke affattes saaledes: „Personer, der have fyldt det 19de Aar inden Kalenderaarets Udgang og opfyldt de i denne Paragraf b) e) nævnte Betingelser for Optagelse i Seminariets yngste Klasse, kunne med Ministeriets Tilladelse og efter bestaaet Oprykningseksamen optages i Seminariets mellemste Klasse, saafremt Bladjen tillader det“.

Af et Mindretal (Trier):

Til § 3.

14) 2. Punktum udgaar.

Af Mindretallet under Nr. 7:

15) Efter Ordene i 2den og 3dje Linie „Undervisningen i“ tilføjes: „Historie, Geografi, Regning, Matematik, Naturhistorie og Naturlære“; Resten af Paragraffen udgaar.

Af Udvalget:

Til § 4.

16) Paragraffen flyttes, saa at den kommer til at udgøre første Punktum af § 5.

17) 3. L. „nedenfor“ ændres til: „ovenfor“.

Af Mindretallet under Nr. 7:

18) Efter „Prøve“ i 3dje Linie sættes „“, Resten udgaar.

Af Udvalget:

Til § 5.

19) Tallet „2“ i 2den og 3dje Linie ændres til „3“; „det ene“ i 3dje Linie ændres til „de to“.

20) Første og sidste Punktum flyttes, saa at de komme til at udgøre § 4 første og andet Stykke. 6. L. „nærmest“ ændres til: „nærmeste“.

21) 5. L. „dispensere“ ændres til: „tillade Undtagelser“.

Af et Mindretal (M. Nielsen, C. Ravn, Trier):

Til § 6.

22) 1ste Punktum. 1ste Linie forandres til: „Prøverne afholdes under Samvirken af Seminariets Lærere og faste Censorer“.

23) 8.—9. L. „efter . . . Eksaminator“ udgaar.

Af et Mindretal (Golding, S. Holm, Højmark, M. S. Jensen, P. Sørensen, S. Scavenius, A. Thomsen):

24) Paragraffens første Stykke affattes saaledes:

„Udgangsprøven afholdes af en Eksamenkommission, der bestilles af Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet og ud-